
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２７年２月号

★先月号にて、初詣の日程・計画が未掲載
お願い申し上げます。 でしたが、現在も検討中です。苑内でも

状況に合わせて実施する予定です。
明確な日時は決定次第、改めて苑内にて

ロウイルスといった感染症が危惧されますので、ご家族 掲示させていただきます。
様におかれましては、ご自愛頂くと共に、当施設におけ
る感染症予防対策にご理解・ご協力頂きますようお願い
申し上げます。面会時の手洗いうがいの実施と、体調

不良時の面会はお控え下さい。

　今年も、例年同様、新年祝賀会や、柏市若鷹会による
木遣り、書初めといった正月ならでわの催しを実施し、
利用者様方より喜びの声があがっております。今後も 日時：2月3日（火）昼食前
レクリエーション促進を含め、数々の行事や企画を立て 場所：特養八幡苑
て、充実した生活を過ごして頂けるよう支援して参ります。 　　　　　各フロア食堂にて

○職員が鬼に扮し、豆まき
を実施します！！

この度、散髪ボランティアでご来苑されていた

「山ゆり会」ですが、諸事情により、先月限り

で終了となりました。伴い、今後散髪に関して

は、有料散髪（1500円）での対応となります。

皆様にはご迷惑おかけすることと存じますが

何卒ご理解の程お願い申し上げます。

【１F】 7名 【２F】 7名

○K・K様　　81歳 ○T・S様　　88歳

この時期、感染症ばかりが目立って取り ○M・I様　　83歳 ○I・R様　　83歳

あげられますが、気を付けなければなら ○F・H様　　97歳 ○S・T様　　84歳

ないのは感染症だけではありません。 ○K・T様　　89歳 ○K・T様　　80歳

最近では、「リステリア」と呼ばれる ○H・H様　　81歳 ○N・K様　　88歳

食中毒があるそうです。主に非加熱食肉 ○T・T様　　76歳 ○I・T様　　94歳

製品（生ハムなど）や、ナチュラルチー ○S・M様　　75歳 ○K・E様　　101歳

ズなどに含まれるもので、欧米で集団

発生しているとの事です。食品管理にも

十分な注意が必要です。食品の期限や

保存方法を適切に行いましょう！！

◇他、各種ボラン
ティア慰問、レク実
施予定です！！

＜節分　豆まき＞

おります。年末から2月をピークに、インフルエンザやノ

新年、明けましておめでとうござい
ます。昨年は、多大なご支援を頂き
ありがとうございました。今年も変わ
らぬご支援・ご厚情を賜りますよう

　今年は暖冬とされていますが、
例年と変わらない程の寒さが続いて


